Amittit ꝑ deinde uxor adultera arras atque parapherna. gl. in d. c. plerumque. quam dicit singularem Rom. simul. 32.9. las. in l. 2. ff. solut. matrimon. & idem in rubr. C. de judic. Hippol. in l. pater marito, n. 3. ff. de quest. & sequitur eam Gerar. sing. 48. quamvis Abb. & Præpos. in d. c. plerumque. contendat, hanc opinionem jure non probati. Sed communi opinioni accedit, quod acquisita matrimonio constante, quæ Regio jure communia sunt viro & uxori, amittit ipsa uxor propter adulterium. l. 4. tit. 4. lib. 5. in ordinat. reg. Ioan. Lup. in repet. rubr. de donat. inter. vir. & uxor. §. 20. col. 1. Adversus verò opinionem communem obstat fortis text. in auth. ut liceat matri & avie. §. quia verò plurimas, collat. 8. ubi non existentibus filiis. ꝑ. optet adulterium, ex bonis quæ præter dorem & donationem ante nuptias, uxor habet, vir acquirit quantum æquivaleret tertiæ parti dotis. quæ text. Rom. notat in l. Lucius, ff. solut. matr. & Gul. Mayner. in l. in ambiguis pro dote. ff. de reg. jur. n. 250. Nec pro communi esse efficacem inductionem legis Regiæ ipse existimo, nec

unquam existimavi. Est etenim longè alia ratio paraphernorum ab his bonis, quæ matrimonio constante acquiruntur. Quod doctè probat post tertiam hujus operis editionem Emanuël à Costa in c. si pater, part. 1. verb. legavit, n. 46. Induxi siquidem legem Regiam in quoddam a gumentum, non equidem, ut esset efficax inductio, alioqui saltem in his regnis non fuisset ausus à communi opinione discedere. Nec ꝑ illud omittendum est, non tantum ob adulterium uxorem dorem amittere, & privati consortio conjugali, sed & propter osculum. Bald. in c. in. de procuratorib. gloss. in l. 1. ff. de var. & extraordin. criminib. & in c. non oportet. Si. dist. & in c. nec aliqua. 27. q. 1. text. in c. 1. quib. mod. feud. amitt. Ioan. Lup. in rubr. donat. §. 8. nu. 10. Ripa in rub. de iudic. col. 3. Curt. Jun. in rub. C. de edend. Ego verò id expeditum habeo, feudatarium ꝑ beneficio privati, si per lasciviam ausus fuerit osculari uxorem Domini, quod in d. c. 1. probatur. Aliis verò casibus Bald. sententiam probarem ad effectum, ut ex osculo conjectura sit assumenda adulterij, sicuti Alciat. explicat lib. 4. parerg. cap. 10. Dec. in rubr. de iudic. col. 1. dicens, ipsam uxorem ab hisce adulterij pœnis immunem fore contendam, si probaverit, intra osculi fines iterisse, neque ultra progressam fuisse. Nec ab hac opinione dissentiunt gloss. prædictæ; cum dixerint, oscula esse argumenta adulterij. idem probat glossa per text. ibi. in c. dixit Dominus. 22. q. 1. & ita intelligendus est text. in caps. maritus, de adulteris ex mente Ananiæ, & DD. ibi. non enim ꝑ test. verè dici, fornicam adulterij eam esse ex sola suspitione, ita ut suspicio illa pro crimine assumatur; bene tamen pro iudicio & argumento adulterij, ex quo vehementer suspecta sit; eaque suspicio violenta arbitrio boni viri, vel indubitata existimetur, juxta textum in c. ex litteris & c. seq. de præsumpti. Felin. in c. afferte, eod. tit. Alciat. Alex. Socin. & Ias. in l. 1. num. 12. ff. si veri. pet. Hippol. in rubr. C. de probat. n. 238. textus ad id in c. p. atera, de testib. Ex his verò præsumptionibus quandoque fertur in civilibus definitiva & ordinaria sententia; quandoque etiam in criminalibus, argum. l. ult. C. de probationib. quæ de indicij. indubitatis loquitur. Vnde in hac questione licet Nicolaus Bellonus in rubr. C. de edendo, num. 81. scribat, opinionem Baldi communem esse; addit tamen, ex amplexibus & osculis tantum non posse fornicam convinci de adulterio, etiam ad effectum, ut dote privetur; quamvis ex his actibus gravis deducatur adulterij præsumptio; quod ipse late ibi disputat num. 62. Cæterum hac in te libenter adnotabo, impudicam vitam ꝑ agere eam fornicam, quæ amplexibus osculisque virorum utitur, aut inhonestos tactus sponte patitur; eaque ratione subinferam, legatum ꝑ amittere sibi relictum sub conditione, si pudicè ac honestè vixerit. quod Bald. respondet cons. 207. vol. 4.

Sed & hæc, quæ ꝑ de amittenda dote diximus, ita accipienda sunt, ut locum habeant, quando maritus uxorem accusat civiliter; nam si criminaliter, aliter dos dividitur à lege authent. sed hodie, C. de adult. nec viro applicatur, juxta opinionem, quam Imol. & Alex. sin. col. post alios sequuntur, in l. cum mulier. in 1. ff. solut. matrimon. Lege verò Regia 15. tit. 17. part. 7. etiam si maritus criminaliter accuset, dorem & arras consequitur, non extraneis liberis. Cæterum si maritus accuset criminaliter, sive civiliter, si ex eo matrimonio liberi extiterint, bona adulteræ consequuntur post obitum illius conjugis, cui à jure dantur. text. in authent. ut liceat matri & avie, §. si vir, de adulterio. & §. quia verò plurimas, gloss. insignis in c. 1. ut lite non contest. Regia l. 1. tit. 7. lib. 4. fori. Nec imputantur filiis in legitimam, quam ex bonis ipsius, qui bona illa propter adulterium acquisivit, habituri sunt. Bald. & Batt. in d. c. 1. num. 64. ex prædictis iuris.

ribus. Nec maritus illa liberè capiet, nisi pro-
 portione, quæ cuilibet filio prioris matrimonij obve-
 rit. Bald. in l. hac edictali, col. 2. C. de secund. nupt. & ibi
 Stephan. Bertrand. n. 36. Cremenf. fingul. 86. ac Ioan.
 Lup. in d. rubr. de donat. §. 20. In hac ¶ tamen accusa-
 8 tionem adulterij, quoad separationem thori, & amif-
 sionem dotis, ita pares existimantur à jure vir &
 uxor, ut vir repellatur ab accusatione, si ei obji-
 ciat uxor, fidem conjugij fornicatione violasse,
 c. intelligimus, de adult. cap. 1. ut lit. non contest. ubi Abb.
 dicit, secus esse, si maritus uxorem accuset crimina-
 liter, l. 2. §. publico. ff. de adulter. Paul. consil. 402. 1. vol.
 Angel. de ma'ef. in verb. che ma'y adulterato. Ioan. Lup.
 in d. rubr. de donat. §. 20. sentit Abb. in c. 1. de jurejurand.
 9 Vxor ¶ tamen non potest matitum ob adulterium
 accusare criminaliter, l. 1. C. de adult. & ibi gloss. &
 Salic. Ioan. Lup. in d. §. 20. Hippol. in l. patre vel mari-
 to, ff. de quest. n. 11. Ex quibus constanter asserit Paul.
 d. consil. 402. 1. vol. uxorem excusari ab accusatione
 adulterij civili, ex eo quòd maritus concubinam
 habuit. idem notat Hippol. in d. l. patre, num. 4. Imò
 lata sententia divortij ob adulterium uxoris, si vir
 fornicetur, cogitur uxorem in consorrium conjuga-
 le admittere. text. singularis secundum Ab. b. ibi, c. ex
 litteris. de divort. gloss. Anchar. Anton. & Anan. in fin.
 de adult. ubi Abb. & in d. c. ex litteris, dicit, hanc opi-
 nionem esse communem. Brixienf. idem probat in
 quest. dominicali 34. & Præpos. in d. c. ex litteris. fin. col.
 quorum opinio communis est, ut asserit Felin. in c.
 lator, num. 9. de re judic. eam secutus. contra gloss. in
 cap. Apostolus 32. q. 7. & Abb. in d. c. fin. qui voluit, pri-
 mam opinionem procedere ex officio judicis, non
 ipsa uxores petente. Sed æquiore esse communem
 assertionem, notat Gulielm. Mayner. in l. in ambiguis
 10 pro dote. ff. de reg. jur. num. 207. Ex ¶ quo deducitur,
 uxorem posse post litem contestatam viro accusanti
 objicere exceptionem paris criminis, etiam ante li-
 tem contestatam commissi. Abb. in d. c. fin. etfi Ioan.
 Lup. in d. rubr. de donat. inter vir. & uxor. §. 20. colum. 2.
 contrarium teneat, quem refert & sequitur Andr. ab
 Exea, in rubr. ff. de pact. num. 577. per l. si maritus, §.
 præscriptiones. ff. de adulter. qui text. hac in re minime
 concludit: sicut nec l. 17. ii. 7. quia loquuntur, quoad
 repellendum matitum ab accusatione criminali. quo
 casu exceptio uxori competens ad matitum exclu-
 dendum à judicio, est opponenda ante litem con-
 testatam. Imò poterit uxor ob fornicationem mari-
 ti agere ad thori separationem, & ad dotis restitu-
 tionem, cap. 1. & ibi Abb. Imol. & Barbat. in cap. 1. ut
 lit. non contest. tradit latè Socinus Junior consil. 32.
 volum. 2. colum. 1. Quin & poterit libellus ille ad-
 mitti, quo uxor agit contra matitum ad restitucio-
 nem dotis, ob adulterium, & inopiam ipsius viri.
 Decius consil. 212. Duramque nimis esse legem, quæ
 fornicationis causa virum & uxorem dispares fece-
 rit, conqueritur festivè Syra anus apud Plaut. in
 Mercat. act. 4. scena 8.
 11 Verùm si maritus ¶ sciens uxorem esse adulteram,
 cum ea carnaliter coierit, mores ejus approbare vi-
 detur, atque ei ignoscere. gl. ab omnibus recepta, in
 c. fin. de adult. est tamen intelligenda, quoad commif-
 sa crimina, non quoad committenda. gl. & Præpos. in
 d. c. plerumque. Io. Lup. in c. per. vestr. §. 9. n. 18. Regia. l. 9.
 iii. 17. part. 7. In quo duo fugienda ac reprobanda sunt.
 Primum, quòd Salic. in l. quoniam Alexandrum. C. de
 adult. scribit, in dicto casu, nec commissa crimina
 post primi adulterij indulgentiam, à marito accusari
 posse, pro quo adduci solet text. in c. de Benedicto. 32.
 q. 1. ibi. Nullum ei dumtaxat simile committenti pericu-
 lum allaturus. Is enim textus judici Ecclesiastico con-
 sulit, ut à viro qui adulteram uxorem denuò recepit,
 cautionem exigat, ne eam occidat, si forsan in adul-
 terium relabatur, Vnde non negat viro jus accusandi